Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского МР

П Р И К А З

от 29.12.2018                                                                             № 27
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2018 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 - 2019 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 04.06.2014 № 539-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:
1.
Внести в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2018 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 - 2019 годы» следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019 года»;
1.2. В пункте 1 слова «на 2018-2019 годы» заменить словами «на 2018 год и плановый период 2019 года»;
1.3. В ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 - 2019 годы внести изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                  В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от 29.12.2018 № 27
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

на 2018 - 2019 годы
1. В паспорте ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 - 2019 годы:

1.1. Наименование ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019 года»;
1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2018 год
	2019год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	22 347,029
	12 797,029
	9 550,000

	- областные средства
	211 242,112
	108 448,451
	102 793,661

	Итого по ВЦП
	233 589,141
	121 245,480
	112 343,661

2. В седьмом абзаце раздела 1 «Краткое описание текущей ситуации и обоснование необходимости ВЦП» слова «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018-2019 годы» заменить словами «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019 года».
3. Таблицу раздела 3 «Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	финансовый год

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	46 052,370
	44 976,420

	ФС
	12 797,029
	9 550,000

	ОС
	33 255,341
	35 426,420

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	1333
	1333

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	3008
	3008

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	тыс. руб.
	ФС
	0,080
	315,000

	1.2.2.
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"
	тыс. руб.
	ФС
	715,845
	731,000

	1.2.3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	4 709,855
	5 000,000

	1.2.4.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	9 935,766
	10 409,920

	1.2.5.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	3 064,000
	4 264,000

	1.2.6.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	4 800,000
	4 800,000

	1.2.7.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	7 530,000
	8 009,000

	1.2.8.
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	2 567,000
	3 100,000

	1.2.9.
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	тыс. руб.
	всего
	7 690,806
	4 843,000

	ФС
	2 332,731

	ОС
	5 358,075
	4 843,000

	1.2.10.
	Организация назначения и выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке:

	3 392,452
	3 476,000

	- при рождении ребёнка
	тыс. руб.
	ФС
	450,452
	314,000

	- по уходу за ребёнком
	тыс. руб.
	ФС
	2 942,000
	3 162,000

	1.2.11.
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	27,066
	28,000

	1.2.12
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,500

	1.2.13
	Организация назначения и выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	тыс.руб.
	ФС
	1 619,000
	0,000

	2.
	Задача 2.

Обеспечение деятельности органа социальной защиты для предоставления государственных услуг населению Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	ОС
	6 005,604
	5 624,265

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество назначенных мер социальной поддержки населения
	ед.

	6000
	6000

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Содержание аппарата УСЗН
	тыс. руб.
	ОС
	6 005,604
	5 624,265

	3.
	Задача 3.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	66 826,906
	59 382,376

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество потребителей услуг, предоставляемых КЦСОН
	чел.

	5783
	5783

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	66 826,906
	59 382,376

	4.
	Задача 4. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	ОС
	2 360,600
	2 360,600

	4.1.
	Результаты:

	4.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	36
	36

	4.1.2.
	Количество детей, получивших единовременную выплату к началу учебного года
	чел.

	160
	160

	4.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	34
	34

	4.1.4.
	Количество семей, снятых с учета УСЗН в связи с прекращением социально опасного положения
	семей

	1
	1

	4.1.5.
	Количество инвалидов, получивших социальную помощь на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	чел.

	2
	2

	4.1.6.
	Количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь
	чел.

	100
	100

	4.1.7.
	Охват ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов мероприятиями, проведенными в рамках Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	%

	100
	100

	4.2.
	Мероприятия:

	4.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	тыс. руб.
	ОС
	2 360,600
	2 360,600

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	121 245,480
	112 343,661

	ФС
	12 797,029
	9 550,000

	ОС
	108 448,451
	102 793,661

2. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения № 1 к ВЦП изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	91 028,790
	46 052,370
	44 976,420

	2.
	Средства на обеспечение деятельности органа социальной защиты для предоставления государственных услуг населению Мышкинского муниципального района
	11 629,869
	6 005,604
	5 624,265

	3.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	126 209,282
	66 826,906
	59 382,376

	4.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи и поддержки населению
	4 721,200
	2 360,600
	2 360,600

	Итого по ВЦП
	233 589,141
	121 245,480
	112 343,661